



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 9/2017

Página: 1
Data: 14/03/2017
Hora: 08:32:48

Termo de Homologação

Às 16:49:52 do dia 13/03/2017, após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao processo de pregão presencial nº 9/2017, homologo o referente processo e autorizo a despesa, às empresas vencedoras, conforme quadro abaixo:

Fornecedor: GUILHERME XAVIER PIVA

Item:	56			
Especificação:	LIXEIRA DE PLASTICO, COM TAMPA E PEDAL - CAPACIDADE 15 LITROS			
Quantidade:	62 UN	Valor de referência:	42,33	
Valor unitário:	28,77	Valor total:	1.783,74	Marca: JUNDIAI
Situação:	Homologado			

Fornecedor: GD COMERCIO DE PRODUTOS SANEANTES LTDA-ME

Item:	5			
Especificação:	Álcool 96° para uso doméstico, embalagem de 1 Litro.			
Quantidade:	886 UN	Valor de referência:	7,02	
Valor unitário:	4,86	Valor total:	4.305,96	Marca: Flop's
Situação:	Homologado			

Item:	6			
Especificação:	Álcool gel - etílico hidratado 70%, embalagem de 480 grs.			
Quantidade:	909 UN	Valor de referência:	6,45	
Valor unitário:	3,80	Valor total:	3.454,20	Marca: Flop's
Situação:	Homologado			

Item:	7			
Especificação:	Álcool etílico hidratado 92,8 INPM liquido, uso doméstico embalagem 1 Litro			
Quantidade:	1210 UN	Valor de referência:	8,81	
Valor unitário:	4,10	Valor total:	4.961,00	Marca: Flop's
Situação:	Homologado			

Item:	58			
Especificação:	Luva de látex forrada com palma antiderrapante uso doméstico tamanho P - par			
Quantidade:	255 PAR	Valor de referência:	4,56	
Valor unitário:	2,10	Valor total:	535,50	Marca: Descarpack
Situação:	Homologado			

Item:	59			
Especificação:	Luva de látex forrada com palma antiderrapante uso doméstico tamanho M - par			
Quantidade:	604 PAR	Valor de referência:	4,56	
Valor unitário:	2,10	Valor total:	1.268,40	Marca: Descarpack
Situação:	Homologado			

Item:	60			
Especificação:	Luva de látex forrada com palma antiderrapante uso doméstico tamanho G - par			
Quantidade:	510 PAR	Valor de referência:	4,56	
Valor unitário:	2,10	Valor total:	1.071,00	Marca: Descarpack
Situação:	Homologado			

Item:	68			
Especificação:	Odorizante de ambiente, frasco de metal com 400ml, fragrância de lavanda.			
Quantidade:	599 UN	Valor de referência:	9,66	
Valor unitário:	6,00	Valor total:	3.594,00	Marca: Ultra Fresh
Situação:	Homologado			

Item:	96			
Especificação:	Saponáceo em pó, embalagem 300gr.			
Quantidade:	300 UN	Valor de referência:	4,78	
Valor unitário:	1,40	Valor total:	420,00	Marca: Class
Situação:	Homologado			

Item:	97			
-------	----	--	--	--



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 9/2017

Página: 2
Data: 14/03/2017
Hora: 08:32:48

Termo de Homologação

Especificação: Saponáceo líquido, com perfume, embalagem com 300ml.
Quantidade: 884 UN Valor de referência: 6,44
Valor unitário: 1,99 Valor total: 1.759,16 Marca: Class
Situação: Homologado

Fornecedor: **GEREVINI E SANTOS LTDA - ME**

Item: 9
Especificação: Balde plástica, com alça de metal, com capacidade de 15 Litros de boa qualidade, não reciclado, resistente.
Quantidade: 182 UN Valor de referência: 13,12
Valor unitário: 6,86 Valor total: 1.248,52 Marca: plasnew
Situação: Homologado

Item: 10
Especificação: Balde plástico, com alça de metal, com capacidade de 8 Litros, de boa qualidade, resistente, não reciclado.
Quantidade: 55 UN Valor de referência: 10,14
Valor unitário: 3,50 Valor total: 192,50 Marca: plasnew
Situação: Homologado

Item: 11
Especificação: Balde plástico, com alça de metal, com capacidade de 5 Litros, de boa qualidade, resistente, não reciclado.
Quantidade: 11 UN Valor de referência: 10,12
Valor unitário: 4,10 Valor total: 45,10 Marca: plasnew
Situação: Homologado

Item: 29
Especificação: Copos descartáveis, embalagem com 100 unidades, capacidade de 200 ml.
Quantidade: 75 PAC Valor de referência: 6,75
Valor unitário: 2,50 Valor total: 187,50 Marca: cristalcopo
Situação: Homologado

Item: 70
Especificação: Palha de aço, pacote com 1 unidade, peso de 25 gr, nº 01-02
Quantidade: 15 UN Valor de referência: 4,29
Valor unitário: 0,76 Valor total: 11,40 Marca: veja
Situação: Homologado

Fornecedor: **M.A. SULZBACH CORNELIUS EIRELI - EPP**

Item: 72
Especificação: Panos de prato, de 100% algodão, tamanho aproximado 45 x 65 cm.
Quantidade: 649 UN Valor de referência: 8,93
Valor unitário: 1,75 Valor total: 1.135,75 Marca: Martins
Situação: Homologado

Item: 99
Especificação: Toalha para rosto felpuda 100% algodão, nas cores lisas, medidas aproximadas 50 x 80 cm
Quantidade: 35 UN Valor de referência: 12,48
Valor unitário: 4,50 Valor total: 157,50 Marca: Atlantica
Situação: Homologado

Fornecedor: **VENER PEREIRA DE SOUZA - EPP**

Item: 30
Especificação: Copos descartáveis, embalagem com 100 unidades, capacidade de 300 ml.
Quantidade: 50 PAC Valor de referência: 7,58
Valor unitário: 4,20 Valor total: 210,00 Marca: MINAPLAST
Situação: Homologado

Item: 40



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 9/2017

Página: 3
Data: 14/03/2017
Hora: 08:32:48

Termo de Homologação

Especificação:	Espanja de aço inox, embalagem com peso aproximado de 10 gr, não enferruja, n°02		
Quantidade:	340 UN	Valor de referência:	4,01
Valor unitário:	0,61	Valor total:	207,40
Situação:	Homologado		
Item:	42		
Especificação:	Espanja lã de aço, embalagem pacote com 08 unidades, peso 60g		
Quantidade:	610 PAC	Valor de referência:	2,02
Valor unitário:	0,95	Valor total:	579,50
Situação:	Homologado		
Item:	62		
Especificação:	Luva para cozinha (vinil) sem talco, embalagem com 100 unidades- tamanho P		
Quantidade:	401 CX	Valor de referência:	26,36
Valor unitário:	12,00	Valor total:	4.812,00
Situação:	Homologado		
Item:	63		
Especificação:	Luva para cozinha (vinil) sem talco, embalagem com 100 unidades- tamanho M		
Quantidade:	532 CX	Valor de referência:	26,36
Valor unitário:	12,00	Valor total:	6.384,00
Situação:	Homologado		
Item:	64		
Especificação:	Luva para cozinha (vinil) sem talco, embalagem com 100 unidades- tamanho G		
Quantidade:	400 CX	Valor de referência:	26,36
Valor unitário:	12,00	Valor total:	4.800,00
Situação:	Homologado		
Item:	66		
Especificação:	Luva para procedimento não cirurgico inteiramente em vinil, nao estéril faces externas e internas lisas sem talco, embalagem com 100 unidades- tamanho M		
Quantidade:	200 PAR	Valor de referência:	25,60
Valor unitário:	0,32	Valor total:	64,00
Situação:	Homologado		
Item:	84		
Especificação:	Rodo de borracha dupla,tamanho aproximado 40 cm, suporte plástico e cabo de madeira.		
Quantidade:	258 UN	Valor de referência:	8,36
Valor unitário:	3,41	Valor total:	879,78
Situação:	Homologado		
Item:	85		
Especificação:	Rodo com espuma, cabo em madeira, tamanho aproximado 30cm.		
Quantidade:	85 UN	Valor de referência:	8,02
Valor unitário:	4,50	Valor total:	382,50
Situação:	Homologado		
Item:	93		
Especificação:	Saco plástico p/ lixo 30 litros, preto, resistente, capacidade nominal: 30 litros. Tamanho: 60cm x 60cm, com 7 micras, embalagem com 10 unidade		
Quantidade:	2895 PAC	Valor de referência:	3,49
Valor unitário:	1,12	Valor total:	3.242,40
Situação:	Homologado		
Item:	94		
Especificação:	Saco plástico p/ lixo 50 litros, preto, resistente, Capacidade nominal: 50 litros. Tamanho: 63cm x 80cm, com 7 micras, embalagem com 10 unidades.		
Quantidade:	2565 PAC	Valor de referência:	5,56
Valor unitário:	1,68	Valor total:	4.309,20
Situação:	Homologado		



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 9/2017

Página: 4
Data: 14/03/2017
Hora: 08:32:48

Termo de Homologação

Item: 95
Especificação: Saco plástico p/ lixo 100 litros, preto, resistente, capacidade nominal: 100 litros. Tamanho: 75cm x 90cm, com 10 micras, embalagem com 5 unidades
Quantidade: 8480 PAC Valor de referência: 6,74
Valor unitário: 1,68 Valor total: 14.246,40 Marca: DSL
Situação: Homologado

Fornecedor: **HS INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME**

Item: 4
Especificação: Água sanitária com embalagem de 5 Litros
Quantidade: 140 UN Valor de referência: 14,54
Valor unitário: 7,29 Valor total: 1.020,60 Marca: BRILHASUL
Situação: Homologado

Item: 33
Especificação: Desinfetante líquido com bactericida, com embalagem 2 Litros para limpeza geral, germecida - bactericida.
Quantidade: 3594 UN Valor de referência: 5,88
Valor unitário: 2,93 Valor total: 10.530,42 Marca: BRILHASUL
Situação: Homologado

Item: 34
Especificação: Desinfetante líquido com bactericida, com embalagem 5 Litros para limpeza geral, germecida - bactericida.
Quantidade: 135 UN Valor de referência: 11,69
Valor unitário: 8,00 Valor total: 1.080,00 Marca: BRILHASUL
Situação: Homologado

Item: 35
Especificação: Detergente líquido para louça, embalagem 500 ml
Quantidade: 3009 UN Valor de referência: 1,86
Valor unitário: 1,08 Valor total: 3.249,72 Marca: BRILHASUL
Situação: Homologado

Fornecedor: **NICK LIMPEZA E HIGIENE LTDA - ME**

Item: 8
Especificação: Amaciante de roupa, embalagem de 2 Litros.
Quantidade: 1171 UN Valor de referência: 5,24
Valor unitário: 3,18 Valor total: 3.723,78 Marca: PROQUILL
Situação: Homologado

Item: 43
Especificação: Flanela 30x60 cm, cor a combinar
Quantidade: 85 UN Valor de referência: 8,39
Valor unitário: 1,20 Valor total: 102,00 Marca: MARTINS
Situação: Homologado

Item: 48
Especificação: Pacotes de guardanapo com 50 unidades, 20x22,5 cm na cor branca
Quantidade: 140 PAC Valor de referência: 1,61
Valor unitário: 0,55 Valor total: 77,00 Marca: AMETISTA
Situação: Homologado

Item: 52
Especificação: Limpa vidro, embalagem com 500 ml, refil sem gatilho.
Quantidade: 755 UN Valor de referência: 8,36
Valor unitário: 1,96 Valor total: 1.479,80 Marca: WORKER
Situação: Homologado

Item: 57
Especificação: Lustra móveis, embalagem com 200ml.



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 9/2017

Página: 5
Data: 14/03/2017
Hora: 08:32:48

Termo de Homologação

Quantidade:	65 UN	Valor de referência:	5,02	
Valor unitário:	2,47	Valor total:	160,55	Marca: PROQUILL
Situação:	Homologado			
Item:	61			
Especificação:	Luva de látex forrada com palma antiderrapante uso doméstico tamanho GG - par			
Quantidade:	100 PAR	Valor de referência:	5,26	
Valor unitário:	2,70	Valor total:	270,00	Marca: VOLK
Situação:	Homologado			
Item:	67			
Especificação:	Naftalina, embalagem com 50 grs.			
Quantidade:	125 UN	Valor de referência:	1,91	
Valor unitário:	0,95	Valor total:	118,75	Marca: SANY
Situação:	Homologado			
Item:	76			
Especificação:	Pedra sache para vaso sanitário com suporte plástico, embalagem com 01 unidade, peso aproximado de 30grs.			
Quantidade:	1290 UN	Valor de referência:	2,21	
Valor unitário:	0,76	Valor total:	980,40	Marca: SANY
Situação:	Homologado			
Item:	86			
Especificação:	Sabão em barra com 5 unidades, peso aproximado 200gr cada.			
Quantidade:	286 PAC	Valor de referência:	7,36	
Valor unitário:	5,00	Valor total:	1.430,00	Marca: SANTO ANTÔNIO
Situação:	Homologado			
Item:	89			
Especificação:	Sabonete liquido, em refil, embalagem de 800 ml			
Quantidade:	926 UN	Valor de referência:	13,64	
Valor unitário:	5,20	Valor total:	4.815,20	Marca: TRILHA SOFT PLUS
Situação:	Homologado			
Item:	90			
Especificação:	Sabonete liquido, em refil, embalagem de 800 ml			
Quantidade:	475 UN	Valor de referência:	15,29	
Valor unitário:	5,70	Valor total:	2.707,50	Marca: PROQUILL
Situação:	Homologado			
Item:	100			
Especificação:	Toucas descartáveis TNT, embalagem com 100 unidades			
Quantidade:	75 CX	Valor de referência:	21,20	
Valor unitário:	7,00	Valor total:	525,00	Marca: TALGE
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **PARANA FOODS COMERCIO EIRELI - EPP**

Item:	37			
Especificação:	Escova para limpeza de mamadeira, com cabo de polipropileno e cerdas de nylon.			
Quantidade:	60 UN	Valor de referência:	8,94	
Valor unitário:	2,66	Valor total:	159,60	Marca: 1631 XIBEL
Situação:	Homologado			
Item:	73			
Especificação:	Papel toalha interfolha, macio, branco, fardo com 1.000 unidades.			
Quantidade:	1270 PAC	Valor de referência:	21,21	
Valor unitário:	5,08	Valor total:	6.451,60	Marca: 2105 GUIPEL
Situação:	Homologado			
Item:	81			
Especificação:	Pratos descartáveis, branco, embalagem com 10unidades, 10 cm			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 9/2017

Página: 6
Data: 14/03/2017
Hora: 08:32:48

Termo de Homologação

Quantidade:	80 UN	Valor de referência:	3,64	
Valor unitário:	2,80	Valor total:	224,00	Marca: COPOSUL
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **BECKER COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA Ltda-me**

Item:	38			
Especificação:	Escova para limpeza de roupas, formato em madeira oval, material sintético.			
Quantidade:	148 UN	Valor de referência:	6,94	
Valor unitário:	1,40	Valor total:	207,20	Marca: GAÚCHA
Situação:	Homologado			

Item:	65			
Especificação:	Luva para cozinha (vinil) sem talco, embalagem com 100 unidades- tamanho GG			
Quantidade:	50 CX	Valor de referência:	28,29	
Valor unitário:	17,00	Valor total:	850,00	Marca: DANNY
Situação:	Homologado			

Item:	92			
Especificação:	Saco para limpeza não alvejado de algodão, duplo, tamanho aproximado 50 x 80, sem rasgos e sem furos.			
Quantidade:	797 UN	Valor de referência:	8,03	
Valor unitário:	2,22	Valor total:	1.769,34	Marca: MARTINS
Situação:	Homologado			

Fornecedor: **COOPERATIVA TRITICOLA SARANDI LTDA**

Item:	2			
Especificação:	Açúcar cristal, embalagem com 5 kg.			
Quantidade:	460 PAC	Valor de referência:	15,56	
Valor unitário:	11,83	Valor total:	5.441,80	Marca: GASPARIN
Situação:	Homologado			

Item:	26			
Especificação:	Copos descartáveis, embalagem com 100 unidades, capacidade de 50 ml.			
Quantidade:	135 PAC	Valor de referência:	5,57	
Valor unitário:	1,36	Valor total:	183,60	Marca: MINASPLAST
Situação:	Homologado			

Item:	31			
Especificação:	Copos de vidro, transparente, liso, capacidade mínima de 300 ml			
Quantidade:	24 UN	Valor de referência:	8,26	
Valor unitário:	3,08	Valor total:	73,92	Marca: CP5065
Situação:	Homologado			

Item:	41			
Especificação:	Esponja dupla face, multiuso, embalagem Com 4 unidades medindo aproximadamente 109m 74mm e 23cm.			
Quantidade:	1055 PAC	Valor de referência:	2,79	
Valor unitário:	1,00	Valor total:	1.055,00	Marca: BETTANIN
Situação:	Homologado			

Item:	88			
Especificação:	Sabonete em barra, suave, embalagem de 90 gr.			
Quantidade:	260 UN	Valor de referência:	1,44	
Valor unitário:	0,73	Valor total:	189,80	Marca: SOFT
Situação:	Homologado			

Item:	104			
Especificação:	Xicaras com pires para café, vidro, transparente, capacidade mínima de 80 ml			
Quantidade:	24 CJ	Valor de referência:	86,63	
Valor unitário:	7,09	Valor total:	170,16	Marca: DURALEX
Situação:	Homologado			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 9/2017

Página: 7
Data: 14/03/2017
Hora: 08:32:48

Termo de Homologação

Fornecedor: **ALTAIR BRINGHENTI -ME**

Item:	3			
Especificação:	Água sanitária com embalagem de 1 Litro			
Quantidade:	7390 UN	Valor de referência:	2,39	
Valor unitário:	1,33	Valor total:	9.828,70	Marca: BRILHA SUL
Situação:	Homologado			
Item:	15			
Especificação:	Botas sete léguas em PVC curta, na cor branca, nos tamanhos 36, 37, 38, 40, 42.			
Quantidade:	69 UN	Valor de referência:	44,96	
Valor unitário:	29,00	Valor total:	2.001,00	Marca: VULCABRAS
Situação:	Homologado			
Item:	16			
Especificação:	Bule para café/chá em inox, capacidade 700ml.			
Quantidade:	9 UN	Valor de referência:	52,36	
Valor unitário:	49,90	Valor total:	449,10	Marca: BENTC
Situação:	Homologado			
Item:	19			
Especificação:	Carga de gás de cozinha P13			
Quantidade:	494 UN	Valor de referência:	57,96	
Valor unitário:	43,24	Valor total:	21.360,56	Marca: ULTRAGAS
Situação:	Homologado			
Item:	20			
Especificação:	Carga de gás de cozinha P45			
Quantidade:	97 UN	Valor de referência:	395,00	
Valor unitário:	295,00	Valor total:	28.615,00	Marca: ULTRAGAS
Situação:	Homologado			
Item:	21			
Especificação:	Cera líquida amarela, embalagem 750 ml			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	8,64	
Valor unitário:	5,37	Valor total:	1.074,00	Marca: INGLESIA
Situação:	Homologado			
Item:	22			
Especificação:	Cera líquida incolor, embalagem 750 ml			
Quantidade:	811 UN	Valor de referência:	8,64	
Valor unitário:	5,37	Valor total:	4.355,07	Marca: INGLESIA
Situação:	Homologado			
Item:	23			
Especificação:	Cera líquida vermelha, embalagem 750ml			
Quantidade:	627 UN	Valor de referência:	8,64	
Valor unitário:	5,37	Valor total:	3.366,99	Marca: INGLESIA
Situação:	Homologado			
Item:	25			
Especificação:	Copos de isopor térmicos ,200ml, pcts com 25 und			
Quantidade:	15 PAC	Valor de referência:	19,83	
Valor unitário:	3,68	Valor total:	55,20	Marca: DART
Situação:	Homologado			
Item:	27			
Especificação:	Copos descartáveis, embalagem com 100 unidades, capacidade de 100ml.			
Quantidade:	210 PAC	Valor de referência:	5,70	
Valor unitário:	2,84	Valor total:	596,40	Marca: CRISTAL COPO
Situação:	Homologado			
Item:	36			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 9/2017

Página: 8
Data: 14/03/2017
Hora: 08:32:48

Termo de Homologação

Especificação:	Detergente líquido para louça, embalagem 5 Litros		
Quantidade:	40 UN	Valor de referência:	14,31
Valor unitário:	10,55	Valor total:	422,00
Situação:	Homologado		
Item:	39		
Especificação:	Escova sanitária, resistente, cerdas de plástico.		
Quantidade:	245 UN	Valor de referência:	6,74
Valor unitário:	1,78	Valor total:	436,10
Situação:	Homologado		
Item:	50		
Especificação:	Leiteira em alumínio com cabo, capacidade 2 litros		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	64,90
Valor unitário:	39,99	Valor total:	159,96
Situação:	Homologado		
Item:	51		
Especificação:	Limpa forno, removedor de gordura, embalagem com 250 gr.		
Quantidade:	65 UN	Valor de referência:	9,86
Valor unitário:	7,07	Valor total:	459,55
Situação:	Homologado		
Item:	55		
Especificação:	Lixeira de plástico, com tampa e pedal, capacidade de 8 Litros.		
Quantidade:	81 UN	Valor de referência:	31,53
Valor unitário:	15,90	Valor total:	1.287,90
Situação:	Homologado		
Item:	69		
Especificação:	Pá para lixo, com no mínimo as seguintes descrições técnicas: plástico não reciclado, altura: 60mm, comprimento: 290mm, largura: 180mm.		
Quantidade:	142 UN	Valor de referência:	6,56
Valor unitário:	2,75	Valor total:	390,50
Situação:	Homologado		
Item:	74		
Especificação:	Papel higiênico branco, folha simples, neutro, com rolos de 16x4x30mt cada, fardo c/ 64 rolos em pacotes c/ 4 rolos.		
Quantidade:	1129 FD	Valor de referência:	38,66
Valor unitário:	38,11	Valor total:	43.026,19
Situação:	Homologado		
Item:	83		
Especificação:	Querosene, embalagem de 1 litro.		
Quantidade:	47 UN	Valor de referência:	9,78
Valor unitário:	9,78	Valor total:	459,66
Situação:	Homologado		
Item:	101		
Especificação:	Vassoura de nylon, com 4 linhas, com 15 carreiras, cabos de ferro emplastificado.		
Quantidade:	388 UN	Valor de referência:	7,65
Valor unitário:	4,39	Valor total:	1.703,32
Situação:	Homologado		

Fornecedor: **PAULO ZANETTI ME**

Item:	12		
Especificação:	BANDEIJA EM ACO INOX RETANGULAR - Dimensoes aproximadas (CxLxA) 43 X 28 X 4CM		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	45,03
Valor unitário:	45,00	Valor total:	180,00
Situação:	Homologado		



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 9/2017

Página: 9
Data: 14/03/2017
Hora: 08:32:48

Termo de Homologação

Item:	17			
Especificação:	Café em pó extra forte, embalagem com 500 gr			
Quantidade:	1220 UN	Valor de referência:	12,30	
Valor unitário:	8,15	Valor total:	9,943,00	Marca: pele
Situação:	Homologado			
Item:	18			
Especificação:	Café solúvel, vidro ou lata, embalagem de 200 Gr			
Quantidade:	106 UN	Valor de referência:	10,49	
Valor unitário:	10,05	Valor total:	1.065,30	Marca: pele
Situação:	Homologado			
Item:	24			
Especificação:	Chá diversos sabores, caixinhas com 10 sachés			
Quantidade:	495 UN	Valor de referência:	2,83	
Valor unitário:	1,51	Valor total:	747,45	Marca: bom gosto
Situação:	Homologado			
Item:	28			
Especificação:	Copos descartáveis, embalagem com 100 unidades, capacidade de 150 ml.			
Quantidade:	1260 PAC	Valor de referência:	5,04	
Valor unitário:	2,26	Valor total:	2.847,60	Marca: cristal copo
Situação:	Homologado			
Item:	32			
Especificação:	Creme dental para criança, gel com flúor ativo, embalagem de 50 gr.			
Quantidade:	200 UN	Valor de referência:	4,40	
Valor unitário:	3,37	Valor total:	674,00	Marca: tandy
Situação:	Homologado			
Item:	44			
Especificação:	Fósforo, embalagem com 10 caixinhas.			
Quantidade:	222 UN	Valor de referência:	2,66	
Valor unitário:	1,99	Valor total:	441,78	Marca: gaboardi
Situação:	Homologado			
Item:	45			
Especificação:	Garrafa térmica com ampola de vidro, capacidade de 1,L			
Quantidade:	18 UN	Valor de referência:	36,21	
Valor unitário:	16,75	Valor total:	301,50	Marca: alladim
Situação:	Homologado			
Item:	46			
Especificação:	Garrafa térmica com ampola de vidro, capacidade de 1,8L			
Quantidade:	32 UN	Valor de referência:	79,81	
Valor unitário:	40,28	Valor total:	1.288,96	Marca: alladim
Situação:	Homologado			
Item:	49			
Especificação:	Inseticida aerosol para insetos voadores e rasteiros, embalagem com 300ml.			
Quantidade:	316 UN	Valor de referência:	8,09	
Valor unitário:	6,47	Valor total:	2.044,52	Marca: fort
Situação:	Homologado			
Item:	53			
Especificação:	Limpador multiuso, embalagem com 500ml, antibacteriano, para limpeza geral.			
Quantidade:	530 UN	Valor de referência:	4,61	
Valor unitário:	2,93	Valor total:	1.552,90	Marca: uau
Situação:	Homologado			
Item:	71			
Especificação:	Pano de limpeza tipo flanela, na cor laranja, tamanho aproximado 50 x 30.			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 9/2017

Página: 10

Data: 14/03/2017

Hora: 08:32:48

Termo de Homologação

Quantidade:	1225 UN	Valor de referência:	10,49	
Valor unitário:	1,00	Valor total:	1.225,00	Marca: martins
Situação:	Homologado			
Item:	75			
Especificação:	Papel toalha embalagem com dois rolos, com 60 toalhas, tamanho aproximado 22 x 20cm.			
Quantidade:	492 PAC	Valor de referência:	3,42	
Valor unitário:	2,48	Valor total:	1.220,16	Marca: stylus
Situação:	Homologado			
Item:	77			
Especificação:	Pilha grande, embalagem com 02 unidades			
Quantidade:	60 PAC	Valor de referência:	4,90	
Valor unitário:	3,71	Valor total:	222,60	Marca: panasonic
Situação:	Homologado			
Item:	78			
Especificação:	Pilha palito alcalina AAA embalagem com 2 unidades			
Quantidade:	635 PAC	Valor de referência:	6,47	
Valor unitário:	3,18	Valor total:	2.019,30	Marca: panasonic
Situação:	Homologado			
Item:	79			
Especificação:	Pilhas médias, embalagem com 2 unidades			
Quantidade:	170 PAC	Valor de referência:	4,72	
Valor unitário:	3,25	Valor total:	552,50	Marca: panasonic
Situação:	Homologado			
Item:	80			
Especificação:	Pilhas pequenas, embalagem com 4 unidades AA			
Quantidade:	1180 PAC	Valor de referência:	4,16	
Valor unitário:	2,44	Valor total:	2.879,20	Marca: panasonic
Situação:	Homologado			
Item:	87			
Especificação:	Sabão em pó embalagem 1 Kg.			
Quantidade:	1985 UN	Valor de referência:	6,39	
Valor unitário:	4,84	Valor total:	9.607,40	Marca: surf
Situação:	Homologado			
Item:	91			
Especificação:	Saco para limpeza alvejado de algodão, duplo, tamanho aproximado 50x36, sem rasgos e sem furos.			
Quantidade:	2540 UN	Valor de referência:	7,79	
Valor unitário:	2,37	Valor total:	6.019,80	Marca: martim panos
Situação:	Homologado			
Item:	98			
Especificação:	Toalha para rosto felpuda 100% algodão, nas cores lisas, medidas aproximadas 45 x 75 cm			
Quantidade:	507 UN	Valor de referência:	11,81	
Valor unitário:	3,18	Valor total:	1.612,26	Marca: donna
Situação:	Homologado			
Item:	102			
Especificação:	Vassoura de palha, colonial, não industrial, com 04 costuras.			
Quantidade:	315 UN	Valor de referência:	13,98	
Valor unitário:	11,15	Valor total:	3.512,25	Marca: czc
Situação:	Homologado			
Item:	103			
Especificação:	Vassoura de piassava redonda, para limpeza de teto, com cabo de madeira de no			



Prefeitura Municipal de Sarandi

Pregão presencial nº 9/2017

Página: 11

Data: 14/03/2017

Hora: 08:32:48

Termo de Homologação

mínimo 4 mt.

Quantidade:	57 UN	Valor de referência:	29,33	
Valor unitário:	25,00	Valor total:	1,425,00	Marca: czc
Situação:	Homologado			

Observações: Cancelamento da homologação. Ajustes na adjudicação
Cancelamento da homologação. ajuste fornecedor

Leonir Cardozo
Autoridade competente